
 

 

 

 

 

 

COMITATO DEI SINDACI DELL’AMBITO TERRITORIALE DI JESI  

 

Deliberazione numero 10  data  22.06.2017 
 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO SULLA SOSTITUZIONE DEL PERSONALE CON 

PROFILO ASSISTENTE SOCIALE 

_______________________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemiladiciassette nel giorno ventidue del mese di giugno alle ore 16,30 presso la Sala 

Riunioni dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale di Jesi 

giusta convocazione prot. n. 34776 del 12.06.2017. 

    

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni: 

 
Voti Comune Rappresentante Presente Voti Comune Rappresentante Presente 

31 Jesi Massimo Bacci si 13 Montecarotto  no 

13 Apiro Rossano Vescovi si 13 Monte Roberto Marco Bini si 

13 Belvedere O. Sara Ubertini  si 13 Morro d’Alba Simone Spadoni si 

17 Castelbellino Gioia Santarelli si 13 Poggio S.Marcello  no 

17 Castelplanio Barbara Romualdi si 13 Poggio S. Vicino  no 

17 Cingoli  no 13 Rosora Fausto Sassi si 

17 Cupramontana Alessandro Luzi si 13 San Marcello  no 

17 Filottrano  no 13 San Paolo di Jesi Sandro Barcaglioni si 

17 Maiolati Spontini Fabiana Piergigli si 17 S.M. Nuova Alfredo Cesarini si 

13 Mergo Stefano Tacconi si 13 Staffolo  no 

13 Monsano Roberto Campelli si     

 

 

Assiste il Coordinatore dell’Ambito Territoriale IX, Dott. Franco Pesaresi con funzioni di 

segreteria. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta il Presidente f.f. Sindaco 

Massimo Bacci del Comune di Jesi assume la presidenza. 

 

 

Il  Comitato prende in esame l’oggetto sopraindicato 
 



 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO SULLA SOSTITUZIONE  DEL PERSONALE CON 

PROFILO ASSISTENTE SOCIALE 
 

IL COMITATO DEI SINDACI 
 

PREMESSO che nel corso degli ultimi anni è stato registrato un elevato turn over del personale con 

qualifica di Assistente Sociale negli Uffici di Promozione Sociale dei Comuni dell’ASP Ambito 9; 

 

CONSIDERATO che i cambiamenti di personale sono fonte di disservizi non solo per la 

popolazione ma anche per l’operatività del servizio stesso 

 

VISTA, in questo senso, la nota del Comune di Santa Maria Nuova interessato più volte da 

turnazioni di Assistenti Sociali; 

 

TENUTO CONTO delle medesime osservazioni presentate dal Comune di Monsano, nella stessa 

Unità Operativa; 

 

PRESO ATTO della relazione presentata dal Direttore dell’ASP Ambito 9 Dott. Franco Pesaresi 

relativa alla difficoltà di reperire personale a tempo determinato e della necessità di attingere da 

graduatorie di altri territori, anche molto lontani da Jesi, con conseguente aumento della  probabilità 

di turnazione; 
 

RITENUTO, quindi, necessario adottare misure atte a garantire stabilità al personale al fine di 

limitarne la turnazione, oltreché garantire la qualità dei servizi prestati; 
 

Tutto ciò premesso, 
 

Con voti resi per alzata di mano n. 207  - astenuto Rosora n. 13 punti  

 

DELIBERA  
 

1) Di approvare la seguente linea di indirizzo politico da indirizzare agli organi dell’ASP “Ambito 

9” affinché adottino tutte le azioni atte a garantire la presenza stabile delle assistenti sociali nei 

comuni dell’ASP per evitare l’eccessivo ricambio registrato in alcuni comuni negli ultimi 18 mesi. 

Nel breve periodo, l’auspicio è quello di una assunzione a tempo indeterminato di due assistenti 

sociali al posto di un pari numero di assistenti sociali a tempo determinato che sembrerebbe in 

grado di eliminare le criticità degli ultimi mesi senza modificare la spesa per attività che sono 

ordinarie e permanenti. 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.           

 

IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 

F.to  Dott. MASSIMO BACCI                          F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it  

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL SEGRETARIO 

F.to Dott. Franco Pesaresi 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

